中 国 共 产 党
广西交通职业技术学院委员会文件
 交院党委〔2016〕38号

关于印发《广西交通职业技术学院

党风廉政建设廉政约谈工作制度》的通知
各党总支、直属党支部：
 现将《广西交通职业技术学院党风廉政建设廉政约谈工作制度》印发给你们，请结合实际，认真贯彻执行。
中共广西交通职业技术学院委员会
2016年9月23日
广西交通职业技术学院

党风廉政建设廉政约谈工作制度

为贯彻落实全面从严治党，推进党风廉政建设，进一步规范廉政约谈工作，根据《中国共产党党内监督条例（试行）》、《广西壮族自治区交通运输厅约谈工作制度》（桂交党干〔2015〕23号）等相关规定，结合学院实际，制定本制度。

第一条  本制度所称“约谈”，是指党委、纪委和党委组织部门在纪检监察、审计、干部管理等日常工作中，发现部门或部门党员干部在党风廉政建设方面存在苗头性问题时，为了解情况、及时提醒，对部门党政负责人或班子成员进行约见谈话。

第二条 约谈人为学院领导，约谈对象为本院全体中层领导干部。

第三条 约谈一般采取个别谈话的方式进行，对于一些部门党员干部中存在的普遍性问题，也可以采取会议或集体谈话的方式进行。

第四条 约谈一般由纪委和组织（人事）部门根据党委要求和工作需要具体实施。

第五条 约谈承办部门应提前将约谈的内容、时间、地点、需要提交的材料等事项通知约谈对象。

第六条 约谈人应向约谈对象说明约谈原因及内容，认真听取约谈对象对有关问题的解释和说明，并向约谈对象提出整改要求和需要注意的问题。约谈过程中，要做好约谈记录。约谈结束时要求约谈对象签名确认。约谈的相关书面材料由纪检监察部门负责保管。

第七条 约谈对象须于约谈结束后10个工作日内，向约谈承办部门递交情况说明或书面检查、整改措施，并在规定限期内落实整改。整改落实工作完成后，及时报送整改工作报告。

第八条 学院纪委应当对约谈对象存在问题的整改情况进行跟踪监督，发现对存在问题整改不及时、不到位的，责令限期改正；对拒不整改的进行问责，给予相应组织处理或追究相关责任。

第九条 约谈人应当遵守以下纪律要求：

（一）对约谈的内容严格保密，不得借机包庇和袒护约谈对象或者为约谈对象通风报信；

（二）遵守相关程序规定，不得利用约谈谋取个人利益或者对约谈对象打击报复；

（三）约谈人与约谈对象有直接利害关系的，应该回避。

第十条 本办法由学院纪委负责解释，自印发之日起施行。

中共广西交通职业技术学院委员会办公室   2016年9月28日印发
1
—3—